

Reunión de los Estados Partes

Distr. general 13 de junio de 2007 Español Original: inglés

17ª Reunión

Nueva York, 14 y 18 a 22 de junio de 2007

Carta de fecha 12 de junio de 2007 dirigida a la Secretaría por el Representante Permanente de Jamaica ante las Naciones Unidas

Tengo el honor referirme a mi carta de 12 de junio de 2007 relativa al nombramiento de un miembro y un miembro suplente del Comité de pensiones del personal del Tribunal Internacional del Derecho del Mar (véase el anexo).

Agradecería que se dispusiera la distribución del texto de la presente carta y su anexo como documento de la Reunión de los Estados Partes.

(Firmado) Raymond O. Wolfe Representante Permanente de Jamaica ante las Naciones Unidas

Anexo

Carta de fecha 12 de junio de 2007 dirigida a los Estados Partes en la Convención de las Naciones Unidas sobre el Derecho del Mar por el Representante Permanente de Jamaica ante las Naciones Unidas

Tengo el honor de referirme a las cartas de fechas 2 de noviembre de 2006 y 30 de enero de 2007 que dirigí al Secretario del Tribunal Internacional del Derecho del Mar y a los Estados Partes en la Convención de las Naciones Unidas sobre el Derecho del Mar, respectivamente, en mi calidad de Presidente de la 16ª Reunión de los de los Estados Partes (SPLOS/155, anexos I y II), en que les informé de los resultados de mis consultas en relación con el nombramiento de un miembro y un miembro suplente del Comité de pensiones del personal del Tribunal, en cumplimiento de la decisión adoptada en la 16ª Reunión de los Estados Partes.

Tras la presentación por el Senegal de su candidatura para integrar el Comité en calidad de miembro, se me ha informado del interés del Canadá de prestar servicios en ese órgano en calidad de miembro suplente.

En ese sentido, deseo proponer que, los Estados Partes confirmen, en su 17ª Reunión, las candidaturas del Senegal y el Canadá para prestar servicios en calidad de miembro y miembro suplente, respectivamente, del Comité de pensiones del personal del Tribunal.

(Firmado) Raymond O. Wolfe Representante Permanente de Jamaica ante las Naciones Unidas

2 07-38249